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                                Krásné prožití svátků  
                                  vánočních a šťastný  
                                  nový rok 2015 přeje vedení  
                                  a kolektiv zaměstnanců Obce  
                                  Starovičky. 
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Z obsahu vybíráme: 

- Nové složení ZO 

- Nové značení nádob na odpad 

- Poplatky za odpad a za stočné  

v roce 2015 

- Den otevřených dveří ve škole 

- Křížovky pro volný čas  

 

 

 

 

 

 

 

foto: stavba WC u KD 

 

 

 

 

 

foto: příprava vánočního stromu 

foto titulní strana:  

- starosta obce a zaměstnanci OÚ, 

- rozsvěcování vánočního stromu 

30.11.2014 

- autor kresby Vánoční hvězda: 

Antonie Nečasová 

Úvodník 
 
Vážení spoluobčané, 
 

     s každým dalším zakončením kalendářního roku, stejně 
jako letos se mi zdá, že čas ubíhá stále rychleji – vždyť od 
doby, kdy skončily letní prázdninové měsíce, uplynula jen 
krátká chvíle. Dovolte mi, abych se ještě vrátil k poměrně 
důležité události letošního roku, kterou byly komunální volby 
v naší obci. Volební účast byla u nás asi o 3% větší oproti 
průměru všech obcí okresu Břeclav. V této souvislosti děkuji 
občanům, kteří k volbám přišli a využili tak možnosti vyjádřit 
svůj názor k předloženým kandidátním listinám a zvolit si 
spoluobčany, kteří je budou zastupovat, kteří budou 
rozhodovat o budoucnosti obce a určovat směr jejího vývoje 

po dobu následujících čtyř let. V novém volebním období již dále nechtěli pokračovat 
tři členové zastupitelstva obce z časových důvodů – tito byli nahrazeni ve volbách 
novými kandidáty s nižším věkovým průměrem a potenciálem kromě jiného 
především v oblasti kultury a ochraně životního prostředí. Stávající složení nového 
zastupitelstva obce by tedy mělo být zárukou stabilního rozvoje naší obce ve všech 
oblastech ať už z hlediska věkového složení jeho členů, tak i z hlediska jejich zájmů 
a profesní odbornosti. Věřím, že jejich práce bude pro chod obce přínosem po celé 
nadcházející volební období. Všichni zastupitelé by měli být zároveň těmi 
spoluobčany, se kterými budete o chodu a rozvoji obce hovořit nejen při oficiálních 
setkáních, ale hlavně v běžném životě – oni by se měli zároveň Vaše připomínky a 
přání snažit aplikovat do schvalovacích a rozhodovacích procesů, pokud to umožní 
platná legislativa a pokud budou tyto zároveň v zájmu obce a všech občanů. 
V tomto směru, tedy v komunikaci mezi vedením obce a občany, je vzájemná 
důvěra a pocit sounáležitosti nezbytný a bez něj ztrácí jakákoli veřejná práce smysl. 
Přál bych všem členům zastupitelstva obce, aby byla po celou dobu jejich působení 
ve vedení obce takto jejich práce všemi občany vnímána. Celému minulému 
zastupitelstvu obce, především jejich odcházejícím členům si také v souvislosti 
s ukončeným volebním obdobím dovolím za sebe i za Vás za všechny poděkovat za 
jejich práci a za jejich přínos k bezproblémovému chodu obce a jejímu rozvoji. 
     Na závěr tohoto úvodníku bych se rád vrátil k aktuálnímu současnému dění - 
konci adventního období a popřál Vám všem jménem svým i jménem celého 
zastupitelstva obce příjemně prožité období vánočních svátečních dnů, do nového 
roku pak pevné zdraví, jen to nejlepší a hodně osobních i pracovních úspěchů. 
 
                                                                                      Vladimír Drbola, starosta obce 

Víte že v r. 2014 
- bylo podáno samostatně nebo ve spolupráci s dobrovolnými svazky celkem 10 

žádostí o dotace, z toho 5 úspěšných? 
- byly získány pro naši obec dotační finanční prostředky ve výši 5 257 tis. Kč? 
- byly rozděleny dotace pro činnost a podporu místních zájmových organizací a 

jednotlivců ve výši 139000,- Kč? 
 - bylo vysazeno 15 stromů nových, nebo jako náhrada uhynulých stromů? 
- bylo pokáceno v katastru obce 10 přestárlých a suchých stromů, případně zeleně 

omezující investiční výstavbu?      
 -xbyla provedena rekonstrukce chodníku v ulici U parku v délce 186 m spolu 

s rozšířením přilehlé místní komunikace? 
- byly provedeny investice v budově ZŠ – vybudování nové třídy MŠ, nové učebny 

pro pracovní výuku, nové spisovny a skladových prostor, rekonstrukce jídelny a 
kuchyně spolu s dodávkou nového mobilliáře a protipožární úpravy celé budovy?  

- byly provedeny investice ve venkovním areálu ZŠ – vybudování nového dětského 
hřiště s oplocením, nové příjezdové komunikace a celkovou úpravou okolního 
terénu? 

- byl u dětského hřiště v areálu školy zpevněn nově vzniklý svah tkanou textilií spolu 
s vysazením 80 ks poléhavých křovin? 

- byla provedena výstavba II. etapy venkovního kulturního areálu u kulturního domu 
obsahující 475 m2 zpevněných ploch ze zámkové dlažby, elektroinstalaci a hrubou 
stavbu sociálního zařízení? 

- byl vybudován nový mostek na účelové komunikaci přes  starovičský potok          
do lokality Zace? 

- byl vybudován vodovodní řad v lokalitě U Luže v délce 70 m?  
- byla provedena instalace ústředního topení s plynovým kotlem v budově hasičské 

zbrojnice včetně nové plynové přípojky? 
- bylo pracovníky obce provedeno zpevnění celkem 6-ti ploch pro kontejnery 

tříděného odpadu včetně pokládky dlažby o výměře cca 100 m
2
? 
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- byly v obci umístěny 2 ks veřejně přístupných speciálních 
kontejnerů na sběr textilu?  

- byl navýšen počet veřejně přístupných kontejnerů na 
tříděný odpad z původních 23 ks na celkový počet 38? 

- bylo provedeno částečné vybroušení a nalakování podlahy 
sálu v kulturním domě? 

- byla počátkem roku provedena II. etapa rekonstrukce 
ubytovny ve sportovním areálu, spočívající ve vestavbě 
sociálního zařízení do každého pokoje včetně vybavení 
novým nábytkem, rekonstrukci klubovny včetně vestavby 
kuchyně a vybavení novým nábytkem?  

- byla pracovníky obce vyrobena a osazena uzamykatelná 
závora na příjezdové cestě ke střelnici „Podkova“? 

- byl vybudován nový dětský koutek s herními prvky a 
částečným oplocením v ulici Dědina? 

- bylo provedeno navýšení oplocení víceúčelového hřiště ve 
sportovním areálu z původních 4 m na celkovou výšku 6 m 
v prostoru za brankami? 

- byly nově graficky zpracovány a osazeny informační tabule 
na odpočinkových místech u boží muky a u rozhledny „U 
Obrázku“? 

- bylo doplněno vybavení místní jednotky SDH potřebnou 
výzbrojí a výstrojí tak, aby byla plně akceschopná? 

- bylo provedeno drcení stavební suti v celkovém množství 
2 550 tun, která bude použita na úpravu polních cest 
v příštím roce? 

- byla provedena ve spolupráci s TJ Starovičky regenerace 
fotbalového hřiště spočívající v chemickém ošetření, 
prořezání, zapískování a osetí poškozených míst hrací 
plochy? 

- bylo zakoupeno nové LED osvětlení vánočního stromu 
spočívající v sestavě 200 m světelného řetězu, 10 ks trubic 
s efektem padajícího sněhu a vrcholové hvězdy? 

- bylo zakoupeno 20 ks ohrádek pro hráče stolního tenisu 
zabraňujících úniku míčků při hře? 

- byl proveden prodej pozemků v celkové výši 468 tis. Kč, z 
toho stavební pozemky ve výši 448 tis. Kč? 

- byl v rámci zkvalitnění služeb obyvatelům nainstalován 
v kanceláři obce platební terminál pro bezhotovostní 
platby?                                                                                  
- byl nainstalován softwarový program „Mapa závad“ 
sloužící k nahlášení poruch a závad veřejného prostranství 
prostřednictvím internetových stránek obce? 

- vypukly v katastru obce obci 2 požáry, u kterých také 
zasahovala jednotka SDH obce? 

- se narodilo v obci 11 dětí? 
- se počet obyvatel obce snížil o 7 občanů na celkový počet 

829? 
 

Dotace 2014 
 
Seznam žádostí o dotace z grantů JmK 

  
1.   Dotační program „Program rozvoje venkova“ JmK.  
„Starovičky – rekonstrukce hasičské zbrojnice  II. etapa“ 

 Žadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 680 tis. Kč, 
požadovaná dotace 200 tis. Kč.                             Zamítnuto 
 2.   Dotační program v rámci Individuálních dotací JmK. 
 „Starovičky – venkovní kulturní areál II. etapa“      

Žadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 1497 tis. Kč, 
požadovaná dotace 400 tis. Kč.                            Zamítnuto 
3.    Dotační program JSDH.  
„Pořízení zásahové výstroje a výzbroje jednotky SDH“                                                        

Žadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 134 tis. Kč,    
požadovaná dotace 93 tis. Kč, skutečná výše projektu        
72 tis. Kč.                       Přiděleno 50 tis. Kč 
4.   Dotační program JSDH. 
„Příspěvek na školení členů SDH“  
 Přiděleno 2800,- Kč přímo JmK bez podání žádosti. 
5.   Dotační program v oblasti vodního hospodářství Jmk     

– podáno v roce 2013 

„Starovičky – rekonstrukce stoky BA“ 

Žadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 632 tis. Kč, 
požadovaná dotace 442 tis. Kč, skutečná výše projektu     
613 tis. Kč.                                           Přiděleno 375 tis. Kč 
6.  Dotační program „Zkvalitnění sportovního prostředí      
v JmK“.  
„Údržba sportovních travnatých ploch – pořízení strojů“ 

Žadatel: TJ Starovičky, investiční projekt 150 tis. Kč,  
požadovaná dotace 105 tis. Kč.                            Zamítnuto 

 
Seznam žádostí o dotace Obce Starovičky z grantů 
Ministerstva pro místní rozvoj 

 
7. Dotační program Podpory obnovy venkova. 
„Starovičky - vybudování dětského hřiště – II. etapa“ 

Žadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 540 tis. Kč, 
požadovaná dotace 378 tis. Kč.                            Zamítnuto 
 
Seznam žádostí o dotace z fondů EU 

 
8. Dotační program Operační program životní prostředí 
„Starovičky – realizace energetických úspor objektu 
kulturního domu“ 

Žadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 4 859 tis. Kč, 
požadovaná dotace 2 059 tis. Kč, předpokládané celkové 
náklady projektu dle výběrového řízení 3 993 tis. Kč. 

                                 Přiděleno 2 010 tis. Kč 
9. Dotační program Operační program životní prostředí 
    „Starovičky – rozšíření sběrného dvora“ 

Žadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 3 133 tis. Kč, 
požadovaná dotace 2 070 tis. Kč, předpokládané celkové 
náklady projektu dle výběrového řízení 3 066 tis. Kč. 
Přiděleno 2 820 tis. Kč, dotace bude snížena na 90% 
celkových nákladů projektu. 

  
Seznam žádostí o dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury 

 
10. Dotační program „Zvyšování bezpečnosti dopravy“      
„Starovičky – zvýšení bezpečnosti chodců III. etapa“ 

Žadatel: Obec Starovičky, investiční projekt 3 228 tis. Kč, 
požadovaná dotace 2 744 tis. Kč                           Zamítnuto 

 
Seznam žádostí o dotace z programu Vinařského fondu 

 
11. Dotační program „Účast na výstavách“ 
      „Pořádání 4. ročníku Přehlídky šampionů výstav vín“ 

Žadatel: Vinařský spolek, investiční projekt 80 tis. Kč, 
požadovaná dotace 20 tis. Kč.                Přiděleno 10 tis. Kč 

 

Poděkování 
     Obec Starovičky děkuje p. Vlastě Šebestové, Starovičky 
č.p. 130 za poskytnutí stříbrného smrku, který byl použit jako 
vánoční strom obce. 
     Obec Starovičky děkuje zemědělskému družstvu Klas – 
družstvo Starovičky za bezplatné zajištění přepravy 
vánočního stromu. 
 

Upozornění 
     Žádáme důrazně občany, aby zachovávali před 
nadcházejícím zimním období u svých nemovitostí 
průchodnost chodníku pro pěší v celé jeho šířce. Jedná se 
převážně o parkování vozidel v bezprostřední blízkosti 
chodníku. V zimním období budou chodníky udržovány 
zametacím strojem, který má průjezdnou šířku min. 130 cm – 
hrozí zde poškození automobilů od samotného průjezdu 
úklidového vozidla i od odklizeného sněhu a chodníky pak 
nemohou být v těchto úsecích odklizeny.  Nebuďte prosím 
lhostejní k této problematice. Děkujeme za vstřícnost a 
pochopení. 
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Stočné 
     Výše stočného pro rok 2015 vychází z finanční analýzy 
dotačního programu OPŽP a je stanovena ve výši 49,46 Kč 
vč. DPH/m

3
 bez možnosti ještě více snížit tuto hodnotu 

vedením obce. Oproti loňskému roku se tedy jedná o 
navýšení 2,56 Kč.  Z důvodu vysoké finanční zátěže obyvatel 
obce byl rozhodnutím zastupitelstva obce snížen poplatek za 
svoz a uložení komunálního odpadu na hodnotu 140,- Kč vč. 
DPH, tj. o 40 Kč oproti hodnotě z roku 2013. Občané tedy 
zaplatí celkově na poplatcích za odpad a za stočné o cca 
30,- Kč na osobu více než v roce 2013. Pro informaci 
uvádím, že celkové dosud provedené kompenzace na 
poplatku za odpad činí 310 Kč na občana, což v přepočtu na 
stočné činí 11,07 Kč/m

3
 odpadní vody – skutečná hodnota 

stočného pro rok 2015 je tedy vyjádřena hodnotou          
38,39 Kč/m

3
.   

 

Představujeme nové složení zastupitelstva 
obce ve volebním období 2014 - 2018 

 
Vladimír DRBOLA  
Věk: 52 let  
Bydliště: Starovičky 264  
Rodinný stav: ženatý, 2 děti  
Dosažené vzdělání: úplné střední odborné  
 
 
     Po absolvování základní školy studium na gymnáziu        
v Hustopečích, dále nadstavbové studium SPŠ stavební - 
obor geodezie v Brně. Obě školy ukončeny maturitou.  
 
Profesní kariéra:  
1983 – geodet - Geofyzika a.s. Brno  
1983 - 1985 - základní vojenská služba  
1985 - 1995 - samostatný geodet – Geofyzika, společné  
projekty s irskou společností Tullow Oil  
1995 - 2001 - hlavní geodet a vedoucí skupiny přípravných 
prací - Geofyzika a.s. – Senegal, Kamerun  
2001 - 2002 - hlavní geodet - seismický průzkum v ČR ve 
spolupráci s polskou skupinou Geofizyka Krakow  
2002 - 2006 - řidič mezinárodní kamionové dopravy Bors 
Břeclav a.s.  
2006, 2010, 2014 - zvolen starostou obce Starovičky, zvolen 
členem přestupkové komise.  
     Práce v zastupitelstvu obce v období 1990 – 1998, 2006 -
2014.  
Schopnost běžné komunikace v angličtině, práce na PC - 
běžný uživatelský software, trestní bezúhonnost. 
 

 
Pavel ŠAFAŘÍK  
Věk: 52 let  
Bydliště: Starovičky 270  
Rodinný stav: vdovec, 2 děti  
Dosažené vzdělání: úplné střední odborné  
 
     Po absolvování základní školy studium na SPŠ Stavební, 
obor pozemní stavitelství v Hodoníně. Studium zakončeno 
maturitou.  
 
Profesní kariéra:  
1982 - investiční technik- Sigma Hodonín  
1982 – 1984 - základní vojenská služba  
1984 – 1989 - investiční technik OÚNZ Břeclav  
1989 – 1993 - správce nemocnice Hustopeče  
1993 – 2007 - vedoucí stavební výroby - Renostav 
Hustopeče  
2007- 2013- vedoucí stavební výroby - Mikulica s.r.o Velké 
Pavlovice  

2013 – Obnova realit s.r.o. – jednatel společnosti  
2006, 2010, 2014 - zvolen místostarostou obce Starovičky, 
zvolen členem přestupkové komise.  
V zastupitelstvu obce práce nepřetržitě od r. 2002.  
Schopnost běžné komunikace v němčině, práce na PC - 
běžný uživatelský software, trestní bezúhonnost. 
 
 

David Poláček  
Věk: 39 let  
Bydliště: Starovičky 301  
Rodinný stav: ženatý, 2 děti  
Dosažené vzdělání: středoškolské  
 
     Po absolvování základní školy studium na SPŠ stavební       
v Brně, obor Pozemní stavby. Střední škola ukončena 
maturitní zkouškou.  
 
Profesní kariéra:  
1994 -1995 - základní vojenská služba  
1995 -2008 - stavbyvedoucí – Stafikr,spol. s r.o.  
2008 -2014 - OSVČ  
     Práce v zastupitelstvu obce v období 2010 - 2014, zvolen 
předsedou finančního výboru.  
Trestní bezúhonnost. 
 

 
Václav Hovězák 
Věk: 46 let  
Bydliště: Starovičky 141  
Rodinný stav: ženatý, 2 děti  
Dosažené vzdělání: vyučen  
  
     Po absolvování základní školy nástup na Střední odborné 
učiliště v Břeclavi – obor obráběč kovů,  
učební obor zakončen učňovskou zkouškou.  
 
Profesní kariéra:  
1986 – 1987 – obráběč kovů - Tranza Břeclav  
1987 – 1989 – základní vojenská služba  
1990 – 1995 – obráběč kovů - TERAMEX Velké Pavlovice  
1995 – 1996 – údržbář -  Elektrárna Orlická přehrada  
1996 – 1997 – výrobní dělník - IZO, s.r.o. Bořetice  
1997 – 2014 – dělník ve výrobě - Thermal Trend spol. s r.o. 
Starovičky  
     Práce v zastupitelstvu obce v období 2010 - 2014, zvolen 
členem kontrolního výboru a členem přestupkové komise.  
Trestní bezúhonnost. 
 

 
Radim Hovězák  
Věk: 37 let  
Bydliště: Starovičky 305  
Rodinný stav: ženatý, 1 dítě  
Dosažené vzdělání: střední odborné  
 
     Po absolvování základní školy nástup na SOŠS 
manažerskou v Břeclavi, studium zakončené maturitní 
zkouškou.  
 
Profesní kariéra:  
1998 – 2003 – nákupčí – Hospodářské potřeby Crhák Velké 
Pavlovice  
2003 – 2014 - dělník expedice - Thermal Trend spol. s r.o. 
Starovičky  
     Práce v zastupitelstvu obce v období 2012 - 2014, zvolen 
členem finančního výboru a členem rady školy.  
Trestní bezúhonnost. 
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Tomáš Dolák 
Věk: 34 let  
Bydliště: Starovičky 248  
Rodinný stav: svobodný, bezdětný  
Dosažené vzdělání: úplné střední odborné  
 
      
     Po absolvování základní školy studium na SOU 
Purkyňova v Mikulově obor Cukrář – zakončen učňovskou 
zkouškou, dále nástavbové studium SOŠ Charbulova v Brně 
obor Podnikání v technických povoláních – zakončeno 
maturitou.  
 
Profesní kariéra:  
1997 – 1998 Restaurace U Tomků, Starovičky – kuchař  
1998 – 2003 STAFIKR spol. s.r.o., Hustopeče – dělník, 
později zástupce vedoucího provozu  
2003 – 2004 REOS s.r.o., Hodonín – mechanik  
2004 – 2007 Restaurace U Tomků, Starovičky – číšník  
2007 – 2008 OSVČ - Obchodní zástupce ČMSS  
2008 – BORS Břeclav a.s. Hustopeče – dispečer osobní 
dopravy  
2012 – BORS Břeclav a.s. Hustopeče - vedoucí osobní 
dopravy  
     Práce v zastupitelstvu obce v období 2010 - 2014. Zvolen 
předsedou školské a kulturní komise a 
členem finančního výboru.  
Trestní bezúhonnost. 
 

Pavlína Prátová, DiS.  
Věk: 28 let  
Bydliště: Starovičky 325  
Rodinný stav: svobodná, bezdětná  
Dosažené vzdělání: vyšší odborné  
 
     Po absolvování základní školy ve Starovičkách studium 
na Gymnáziu Velké Pavlovice, studium zakončeno maturitní 
zkouškou. Dále studium vyšší odborné školy na Veřejně 
správní akademii, obor veřejná správa, studium zakončeno 
absolutoriem.  
 
Profesní kariéra:  
2008 – MěÚ Hustopeče, odbor životního prostředí  
Od roku 2010 působí jako člen kulturní komise Obce 
Starovičky.  
     V zastupitelstvu obce v prvním volebním období, zvolena 
předsedou kontrolního výboru a členem školské a kulturní 
komise.  
Trestní bezúhonnost. 
 
 

Bc. Josef Janoušek  
Věk: 45 let  
Bydliště: Starovičky 73  
Rodinný stav: ženatý, 2 děti  
Dosažené vzdělání: vysokoškolské  
 
     Po absolvování základní školy nástup na SOUŽ Valtice, 
studium zakončeno maturitní zkouškou. V roce 1994 druhá 
maturita z výpočetní techniky v České Třebové. Bakalářský 
titul získán z ekonomiky a managementu v roce 2013 v Brně.  
 
Profesní kariéra:  
1987 – 1994 Elektromechanik v Loko-depu Břeclav  
1988 – 1990 Základní vojenská služba  
1994 – 2014 Správce výpočetní a telekomunikační techniky 
ve státní správě v Brně  
     V zastupitelstvu obce v prvním volebním období, zvolen 
členem kontrolního výboru.  
Trestní bezúhonnost. 

Kateřina Pleskačová, DiS.  
Věk: 35 let    
Rodinný stav: vdaná, 2 děti 
Dosažené vzdělání: vyšší odborné 
 
 
 
     Po absolvování základní školy studium na Vyšší odborné 
škole studium na Gymnáziu v Hustopečích, studium 
zakončeno maturitní zkouškou. Dále studium Vyšší odborné 
školy – obor Agroturistika, studium zakončeno absolutoriem.  
 
Profesní kariéra: 
12/2002 – 06/ 2014 Město Hustopeče 
- propagační referent, Turistické informační centrum 
 

     V zastupitelstvu obce v prvním volebním období, zvolena 
do kulturní a školské komise a  do rady školy. 
Trestní bezúhonnost. 
 

Usnesení č. 1/2014 

ze zasedání zastupitelstva obce STAROVIČKY, 
konaného dne 4. listopadu 2014 

v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ  
ve Starovičkách 

 
1.  ZO Starovičky určuje ověřovateli zápisu slečnu Pavlínu 
Prátovou, DiS. a pana Bc. Josefa Janouška a zapisovatelkou 
paní Hanu Kapustovou. 
2.  ZO Starovičky schvaluje navržený program jednání 
3.  Volba starosty a místostarosty 
a) ZO Starovičky schvaluje volbu starosty a místostarosty 
veřejným hlasováním a dále schvaluje volbu pouze jednoho 
místostarosty. ZO Starovičky schvaluje, že starosta bude 
pro výkon své funkce dlouhodobě uvolněný, místostarosta 
bude pro výkon své funkce dlouhodobě neuvolněný. 
b) ZO Starovičky volí starostu obce Starovičky pana 
Vladimíra Drbolu. 
c)  ZO Starovičky volí místostarostu obce Starovičky pana 
Pavla Šafaříka. 
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) ZO Starovičky zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. 
Oba výbory budou tříčlenné. 
b) ZO  Starovičky volí předsedu finančního výboru pana 
Davida  Poláčka. 
c) ZO Starovičky volí předsedu kontrolního výboru slečnu 
Pavlínu Prátovou DiS. 
d) ZO Starovičky volí členy finančního výboru pana Tomáše 
Doláka a pana Radima Hovězáka.  
e) ZO Starovičky volí členy kontrolního výboru pana Bc. 

Josefa Janouška a pana Václava Hovězáka. 
5. ZO Starovičky schvaluje složení přestupkové komise – 
předseda Doc. JUDr. Milan Pekárek, CSc., členové Vladimír 
Drbola, Václav Hovězák , Pavel Šafařík a složení školské a 
kulturní komise obce – předseda Tomáš Dolák, členové 
Pavlína Prátová DiS. a Kateřina Pleskačová DiS.  
6. ZO Starovičky schvaluje odměny za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 600,- Kč pro 
zastupitele a člena výboru, 800,- Kč pro zastupitele a 
předsedy výboru, dále měsíční odměnu pro místostarostu 
obce ve výši 3 000,- Kč v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích. Odměny budou poskytovány ode 
dne přijetí tohoto usnesení.   
7. ZO  Starovičky deleguje pro práci v představenstvu 
společnosti Hantály, a.s. Velké Pavlovice a na všechny 
řádné, mimořádné a náhradní valné hromady starostu pana 
Vladimíra Drbolu a  jako náhradníka pana Pavla Šafaříka.  
8. ZO Starovičky deleguje jako statutárního zástupce obce 
na jednání DSO  Mikroregion Hustopečsko starostu obce 
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pana Vladimíra Drbolu a místostarostu obce pana Pavla 
Šafaříka. 
9. ZO Starovičky deleguje jako zástupce pro práci 
v představenstvu společnosti VaK Břeclav a.s. a na všechny 
řádné, mimořádné a náhradní valné hromady starostu         
p. Vladimíra Drbolu a jako náhradníka místostarostu pana 
Pavla Šafaříka.  
10. ZO Starovičky deleguje jako statutárního zástupce obce 
na jednání DSO „Čistý Jihovýchod“ starostu obce pana 
Vladimíra Drbolu a místostarostu obce pana Pavla Šafaříka. 
11. a) ZO Starovičky rovněž deleguje jako zástupce na 
všechny řádné, mimořádné a náhradní valné hromady 
obchodních společností, v nichž má obec majetkovou účast 
starostu pana Vladimíra Drbolu a náhradníka místostarostu 
pana Pavla Šafaříka.  
       b) ZO Starovičky schvaluje členy rady školy paní 

Kateřinu Pleskačovou DiS. a pana Radima Hovězáka. 
 

Usnesení č. 2/2014 
ze zasedání zastupitelstva obce Starovičky, 

 konaného dne 13. 11. 2014 
v 18.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Starovičky 

 
1. ZO schvaluje ověřovatele zápisu, program jednání, 

zápis a usnesení z minulého zasedání. 
2. a) ZO schvaluje výsledek výběrového řízení na 

akci „Rozšíření sběrného dvora Starovičky“. 
b) ZO schvaluje návrh Smlouvy o dílo na akci „Rozšíření 

sběrného dvora Starovičky“ s firmou Skyscraper spol. s r.o., 
Brněnská 404, Modřice, IČO: 26304953 a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy.  
c) ZO schvaluje návrh Příkazní smlouvy o výkonu činnosti 

technického dozoru s Ing. Václavem Cichrou, Šakvická 405, 
Zaječí, IČO: 41530047 a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy.  
3. a) ZO schvaluje výsledek výběrového řízení na 

akci „Starovičky – realizace energetických úspor objektu 
kulturního domu“. 
b) ZO schvaluje návrh Smlouvy o dílo na akci „Starovičky – 

realizace energetických úspor objektu kulturního domu“ 
s firmou VISPO CZ s.r.o., Věteřov 57, Kyjov, IČO: 26278553  
a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  
c) ZO schvaluje návrh Příkazní smlouvy o výkonu činnosti 

technického dozoru s Ing.  Václavem Cichrou, Šakvická 405, 
Zaječí, IČO: 41530047 a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy.  
d) ZO schvaluje návrh Příkazní smlouvy o činnosti 

autorského dozoru s Ing.  Václavem Cichrou, Šakvická 405, 
Zaječí, IČO: 41530047 a pověřuje starostu podpisem této 
smlouvy.  
4. ZO schvaluje návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě        

č. 13/2007 o provozování vodního díla pro veřejnou potřebu 
– vodovodu – s firmou V a K, a.s. Břeclav, IČO: 49455168 a 
pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.  
5. ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 85 – zahrada o 

výměře 428 m
2
 za 60 Kč/m

2, 
tj. celkem 25

 
680 Kč paní 

Tereze Polcarové, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov, ZO 
schvaluje návrh kupní smlouvy a  pověřuje starostu 

podpisem této kupní smlouvy s tím, že pokud nebude kupní 
cena uhrazena do 30.4.2015, bude pozemek přidělen jinému 
zájemci. 
6. ZO schvaluje Plán inventur na rok 2014.    
7. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2014 s tím, 

že příjmy obce jsou sníženy  o 37 200 Kč, výdaje                  
o 737 200 Kč a financování je navýšeno o 700 000 Kč. 
8. Různé:  

                 a) Zastupitelstvo obce Starovičky dává starostovi 
obce Starovičky předběžný souhlas k rozpočtovému opatření 
k uskutečnění výdajů nutných z hlediska zabezpečení chodu 
úřadu nebo k zabránění škod s tím, že na nejbližším 

zasedání bude schváleno rozpočtové opatření 
zastupitelstvem obce v konkrétních částkách a to zejména 
v těchto případech: 
- v případě, kdy obec obdrží finanční prostředky 
koncem roku, je nutné je vyčerpat do konce roku a 
zastupitelstvo obce už z časových důvodů nelze svolat. 
Potom se rozpočtové opatření schválí následně začátkem 
příštího roku, 
- v případě, že došlo k živelní pohromě a je nutné 
okamžitě odstraňovat škody, 
- pokud na základě pravomocného rozsudku soudu je 
nutné uskutečnit platbu a z časových důvodů nelze svolat 
zastupitelstvo, 
- dále když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit 
případná rizika z neoprávněné úhrady, 
- úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených 
orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 
rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální 
charakter, protože výdaj musí být realizován. 
b) ZO pověřuje starostu obce Starovičky pana Vladimíra 

Drbolu ke zveřejňování záměrů prodeje, směny a darování 
majetku obce Starovičky a to po celé volební období. 
  c) ZO schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje, ZO schvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční finanční dotace „Výdaje na zabezpečení 
akceschopnosti JSDH obce na rok 2014“ a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy.  
  d) ZO souhlasí s vybudováním vjezdu k RD č.p. 300. 
  e) ZO nesouhlasí s vybudováním schodiště před rodinným 

domem č.p. 72 na pozemku p.č. 644/6. 
  f) ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Starovičky ve výši 10 000 Kč na činnost mladých hasičů a 
dovybavení jednotky SDH Starovičky, ZO schvaluje návrh 
Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce a pověřuje 

starostu podpisem této smlouvy. 
  g) ZO souhlasí s darováním 25 ks vyřazených židlí 

Římskokatolické farnosti Starovičky. 
  h) Zastupitelé vzali na vědomí: 
  - informaci starosty o probíhajících pracích na budově 
hasičské zbrojnice,  
  - proběhla diskuse o připravované III. etapě výstavby 
chodníků,  
  - zastupitelé vzali na vědomí návrh na osazení dopravní 
značky „Starovičky“ v lokalitě u Luže a vzali na vědomí 
připomínku ke stavu komunikace v téže lokalitě.  
 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 
 
 
Poplatek za odpad v roce 2015: 

 
     Sazba poplatku za odpad činí 140 Kč/osobu, poplatek je 

splatný do 31. 3. 2015.  
Poplatky budou vybírány v kanceláři OÚ Starovičky            
od 9.2.2015 – 31.3.2015. 

 
Poplatek lze uhradit následujícími způsoby: 
- v hotovosti do pokladny v kanceláři OÚ Starovičky,   
- bezhotovostním převodem na účet obce Starovičky               
č. 5028651/0100, variabilní symbol 1340, specifický symbol 
= číslo domu,  
- přes platební terminál (kartou) v kanceláři OÚ. 
 
 
      

Nové značení nádob: 
   
        Firma HANTÁLY a.s. zavede od roku 2015 nový 
systém značení nádob. Místo známek, které se doposud 
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používaly, a musely se lepit každý rok, se nádoby budou 
nově značit čárovými kódy, které vydrží cca 5 - 10 let. 
Tato změna nastala z důvodu přesné kontroly a 
adresnosti výsypu jednotlivých nádob. Tímto systémem 
také dokážeme městům a obcím dodat přesné přehledy 
výsypu u každé nádoby. Nový systém evidence bude 
také pracovat i s naplněností nádob. Radnice tak budou 
přesně vědět, která domácnost má kolik odpadů,             
a v které je třeba třídění odpadu zefektivnit. 

 

     Zároveň bych chtěl občany požádat, aby čárové kódy 
vylepili na správné, očištěné a suché místo jejich nádoby. 
V případě nejasností mě kontaktujte. 
Děkuji Vám všem za spolupráci. 
 

Jan Kunický 
dispečer dopravy HANTÁLY a.s. 

 

Čárové kódy se budou u popelnic lepit ze zadní strany 
nádoby do pravé horní části (viz obrázky). 

 

 

SVOZ ODPADU 
 
Svoz odpadu                                        svoz bioodpadu 

 
Prosinec 
pondělí 22. 12. 2014 
 
Leden 
středa 7. 1. 2015                                 čtvrtek  8. 1. 2015 
středa 21. 1. 2015            
                   
Únor 
středa 4. 2. 2015                                 čtvrtek  5. 2. 2015 
středa 18. 2. 2015 
                                                                                         (HK) 

ÚHRADA STOČNÉHO V ROCE 2015 

     Cena stočného pro rok 2015 je stanovena na 49,46 Kč 
za 1 m

3
 vč. DPH, tzn.  že na 1 občana s tekoucí teplou 

vodou činí stočné pro rok 2015 1 384,88 Kč (28 m
3
 dle 

směrných čísel x 49,46 Kč = 1 385 Kč po zaokrouhlení).  
     Vyúčtování stočného za rok 2014 Vám bude doručeno 
počátkem měsíce ledna. Případné přeplatky či nedoplatky 
budou vybírány v kanceláři OÚ ve dnech 9.2.2015 – 
31.3.2015. Kdo z občanů má zájem o zaslání přeplatku 

bezhotovostně na účet, nechť oznámí číslo účtu                   
na e-mailovou adresu info@starovicky.cz .                      (IS) 

      

UPOZORNĚNÍ – STOČNÉ 2015 ! 
-    Občanům, kteří hradí stočné prostřednictvím 
SIPO, budou zálohy automaticky navýšeny již 
v měsíci leden 2015, aby neměli příští rok nedoplatek.  
Občané nemusí žádné navýšení nikam hlásit.  
- Kdo z občanů nesouhlasí s automatickým 
navýšením zálohy přes SIPO, nechť nahlásí výši 
zálohy na e-mail info@starovicky.cz, nebo tel. 
519 414 035 – Iveta Schwarzová, záloha bude 
upravena na původní výši až v dalším období.  
- Občané, kteří hradí zálohy na stočné 
prostřednictvím svých běžných účtů, si mohou 
upravit výši zálohy od ledna tak, aby neměli v příštím 
roce na stočném nedoplatek.                                     (IS)                                     

 
  
 
PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA 
V DOBĚ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 

 
Sběrný dvůr bude otevřen v těchto dnech: 
 
úterý 23.12.2014               8:00 – 10:00 hod. 

sobota 27.12.2014            9:00 – 11:00 hod. 

úterý 30.12.2014               8:00 – 10:00 hod. 

                                                                                  (HK) 

Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

Soutěž o nejoriginálnějšího draka 

     K podzimu patří pouštění papírových draků. My jsme       
v červené třídě vyhlásili pro děti a jejich rodiče tvořivou 
soutěž o vyrobení nejoriginálnějšího draka. K tvořivosti měli 
rodiče volnou ruku, fantazii se meze nekladly. Všechny práce 
byly oceněny a zdobily nám třídu. Děti se na školním drakovi 
učily poznávat geometrické tvary, barvy a počty. Děkujeme 
rodičům za zapojení do soutěže a těšíme se na další 
spolupráci.                                                                       (PN) 

 
Beseda s myslivcem 

     Na zakončení bloku o lesních zvířátkách jsme si pozvali 
pana Josefa Panice, který si svým přirozeným projevem 
povídal s  dětmi o lesních zvířatech, o myslivcích, o jejich 
práci. Ukázal dětem zbraň, kterou si mohly děti potěžkat.     
xxxCelou hodinu vydržely děti být pozorné a na závěr 
zazpívaly myslivecké písničky. Moc děkujeme a těšíme se 
na další spolupráci.                                                        (PN) 

mailto:info@starovicky.cz
mailto:info@starovicky.cz
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Co nás ještě čeká do konce kalendářního roku 

      Do naší školy přijede mobilní planetárium. Děti se formou 
pohádkového povídání a promítání seznámí s hvězdnou 
oblohou, hvězdami, souhvězdími. 
V měsíci prosinci přivítáme Mikuláše s čerty, na které se děti 
vždy s menšími obavami těší. 
Ve čtvrtek 11. 12. proběhne vánoční besídka v zelené třídě           
u předškoláků. 
V pátek 12. 12. proběhne  akce  za účelem vytvoření rekordu 
v počtu vypuštěných balónků s přáním Ježíškovi. Zveme 
maminky s dětmi, aby se do této akce zapojily. Sejdeme se 
v 15 hodin před školou.  
Ve čtvrtek 18. 12. proběhne vánoční besídka v červené třídě 
u našich nejmenších s posezením s maminkami a rodinnými 
příslušníky nad něčím dobrým.                                         (PN) 
 
Kroužek zobcové flétny 

     Od 15.10.2014 se každou středu ozývají z naší MŠ někdy 
více - občas i trochu méně podařené tóny zobcové flétny.  
Deset předškoláků se učí nejen hrát na flétnu, ale také 
trénují správné dýchání a procvičují jemnou motoriku. 
Děti již zvládnou  zahrát písně jako je např. Ten náš Pavel, 
Halí belí, Pekař peče housky, Tluču tluču mák a jiné ... 
S blížící se vánoční atmosférou se i my chystáme předvést 
své schopnosti u stromečku.                                Nikol Široká 
 
 
     Zápis do 1. ročníku 
     Dne 15.1.2015 v 15:30 hod. proběhne v budově školní 
budovy zápis dětí do 1. ročníku. K zápisu se dostaví 
zákonní zástupci s  dětmi, které jsou narozeny do     
31.8.2009. Vezměte s sebou prosím rodný list dítěte. 
Všichni se na budoucí žáčky těšíme.                          (Wal) 

 
Vánoční strom 

     Stalo se již krásnou tradicí, že si žáci naší školy připravují  
pásmo koled, vánočních písní a básniček a s tímto pásmem 
poté vystupují při příležitosti rozsvěcování  vánočního 
stromu.  Pokaždé zazní klasické skladby, notoricky známé, 
ale vždycky se snažíme nachystat a nacvičit nějakou 
„pecku“. Letos to byla písnička „Jsou svátky“, kterou u nás 
nazpíval Karel Gott.   Krásná píseň s textem, který vystihuje, 
jak by se měli lidé k sobě chovat a nejen o svátcích.  Dále, 
kromě jiných, jsme nacvičili méně známou koledu „Co se 
stalo, přihodilo na horách“. Žertovná veselá koleda 
s nádherným uměleckým jazykem. Věříme, že se pásmo 
bude líbit a u písničky „Jsou svátky“  nezůstane jedno oko 
suché.  
     Se stejným programem vystoupíme opět jako několik roků 
zpátky v hustopečské nemocnici pro dlouhodobě nemocné 
pacienty. Chceme jim aspoň takto trochu zpříjemnit a zpestřit 
pobyt v na lůžku a trochu je tak potěšit.                          (Wal) 
 

Hodiny ICT 

     V předmětu ICT – informačně komunikační technologie 
se učíme jak vlastně používat počítač, aby nám byl dobrým 
pomocníkem. Učíme se zakládat složky, dokumenty, ukládat, 
kopírovat, upravovat text, vkládat obrázky, zvětšovat, 
zmenšovat, tvořit tabulky, prezentace a mnoho dalších 
věcí…  
     V měsíci říjnu jsme se učili pracovat s tabulkami 
v programu Word. Kromě různých přehledů a rozvrhů jsme 
taky znalosti použili k vytvoření různých křížovek a 
čtyřsměrek, což nás velmi bavilo. Tak si pojďte s námi 
zaluštit.                                                                            (Wal) 
 
Hodiny ICT 

      V hodinách ICT se učíme nové informace o počítačích. 
Nejvíce se mi líbilo, když jsme se učili sestavovat křížovku. 
Nejdříve jsme si udělali návrh s formulací otázky a doplnění 
křížovky s tajenkou. Potom jsme v počítačích křížovku 
udělali.  Já jsem měl křížovku na téma lidské tělo a dostal 
jsem za ní jedničku.                                                  Jan Bajko 
 
     Paní učitelka Dana Walterová nás učí při hodině ICT. 
Skoro všem nám to pořád jde  hodně dobře, ale  podle mě to 
nejvíc jde Jakubovi Havlíkovi a Lucii.                  Karel Mládek 
 
 
Tělo 

    Žáci 3. - 5. ročníku pracují na projektu "Tělo". V prvouce a 
přírodovědě toto téma právě probíráme. Zkoušíme pozorovat 
své tělo. Prvním úkolem bylo měření tepu v klidu, po zátěži.    
X Dalším úkolem bylo zachycení své "DNA" stopy. To jsme 
se nasmáli! Děti rovněž zjišťovaly, jestli nemají plochou 
nohu. Všichni  dopadli dobře.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
     Posledním zadáním bylo sestavení kostry. Pomohl nám        
k tomu model kostry, který máme ve škole. Z vatových 
tyčinek do uší vznikaly úchvatné výtvory. Modelem nám 
ležela i Gabča Hovězáková, kterou jsme obkreslili na balicí 
papír a poté vytrhali. Pracovalo se nám dobře, protože 
Gabča je hubeňour. Z plastových lahví vznikly zuby. 
Dokonce  se nám podařil i zubní kaz a zkažené stoličky! 
V dalších dnech nás čekají soustavy. Každá skupina si 
vylosuje jinou. Téma lidského těla se nám promítá i do 
anglického jazyka. Kreslíme a popisujeme tělo.             (Mer)                       
 
Dobrý hospodář 

     Do školy k nám zavítala pracovnice EKO Centra Brno s 
ekologickým programem "Dobrý hospodář". Obě třídy se 
učily třídit odpad do barevných kontejnerů. Všichni byli 
úspěšní, odpad roztřídili správně. U improvizovaného 
domečku děti diskutovaly nad úsporou svícení a také, jak 
šetřit vodou. V závěru z odpadu děti vyráběly různé dárky a 
přáníčka. Program se všem dětem líbil. Žáci prokázali dobré 
znalosti a dovednosti, za což byli pochváleni pracovnicí        
z EKO centra.                                                                  (Mer) 
 
Ochrana člověka za mimořádných událostí 

     V prvouce a přírodovědě probíráme téma, které je  velmi 
aktuální. 
Učíme se: 
- jak se zachovat při setkání s cizí osobou 
- jak přivolat pomoc při požáru a úrazu 
- jak se zachovat při vzniku mimořádné události 
- jak se chovat v silničním provozu. 
     Po teoretické přípravě jsme vše vyzkoušeli i v praxi. 
Zkoušeli jsme telefonovat všem SZS, tedy policii, hasičům, 
rychlou záchrannou službu. Úkolem bylo správně se 
představit, popsat vzniklou událost, rozloučit se. Dalším 
bodem bylo poznávání dopravních značek, popis kola a 
chování v silničním provozu. 
     Největší pobavení jsme však zažili při vyhlášení požáru, 
kdy děti musely co nejrychleji opustit budovu. O to se 
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postaraly Jindřiška a Natálka, které "bušily" do hrnce 
vařečkou. Ve třídě jsme zanechali všechny pomůcky (což se 
dětem zamlouvalo), rychle se seřadili a spěchali do šatny. 
Náš nejspolehlivější žák - Jakub Havlík obstaral třídní knihu, 
která v případě mimořádné události nesmí zůstat ve třídě.     
Závěrem jen budeme doufat, že nás taková situace nikdy 
nepotká. A kdyby? Jsme připraveni!                               (Mer) 
             
Nová pracovna 

     Naše škola má novou dílnu, která není široko daleko. 
Každý si tu najde to své - modelování, šití, hoblování, vrtání. 
Jako první ji "pokřtil“ keramický kroužek. Dětem se v dílně 
velmi líbí a všichni děkují panu starostovi, že se o nás tak 
pěkně stará. Děkujeme.                                                  (Mer) 
 
Povolání 

     V prvouce jsme probírali povolání a zájmy rodičů. Jako 
první nás přišel navštívit tatínek Olivera z 1. třídy. Pan 
Zambo toho hodně procestoval, tak se o své zážitky přišel    
s námi podělit. Beseda se líbila a děti měly spoustu dotazů. 
Závěrem si mohli všichni zabubnovat, prohlédnout si 
náramky, dýmky a jiné suvenýry z cest. Touto cestou 
tatínkovi ještě jednou děkujeme.  
     Své další povolání nám přišla představit maminka Natálky 
Augustinové, která je zdravotní sestra. Školáci ji předvedli, 
jak znají tělo. Pod bedlivým okem odborníka popisovali na 
modelu kostry vše, co se již naučili. Beseda byla ukončena 
ukázkou první pomoci, která je stále aktuální. Mamince 
děkujeme.                                                                       (Mer)  
 
Komunikace mezi Indiány 

     Pan Zambo nám přišel povykládat o indiánech a jak mezi 
nimi žil.  Taky říkal, že jim rozumí. Jeli po Amazonce na lodi 
a potom do města.  Byli tam různý obchody. Měl různé 
nástroje a nechal nás na ně hrát. 
     Ukazoval, jak se na ni hraje. Moc se mi to líbilo.               
A myslím, že ostatním taky.                            David Tomeška 
 
Cesta do Jižní Ameriky: 

     Pan Zambo se rozhodl,  že pojede do  Jižní Ameriky. Tam 
plul po Amazonce, bydlel tam v malém domku, vyráběl tam 
různé bubny a náhrdelníky z korálků. Viděl tam různé zvířata 
a krásné kytky. Potom přišel k nám do školy, jeho přednáška 
se mi moc líbila. Karolína Kramná 5. ročník   (původní znění) 
 
První pomoc 

    Dne 26.11. k nám do školy přišla paní Vondráčková. 
Vyprávěla nám něco o první pomoci. Ukazovala nám 
lékárničku, injekční stříkačku.   Nakonec paní Vondráčkové 
asistoval Pepík.  Ukazovala na Pepíkovi i první pomoc.  Moc 
se mi to líbilo a ostatním taky.                           Jakub Havlík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jóga 

     Oslovuje tělo i duši, působí v komplexním smyslu na dítě i 
jeho okolí – přináší s sebou mnohem více než jenom 
zábavu, pomáhá dětem stát se ohebnější a silnější, ulehčí 
jim udržet pozornost ve škole. Živé děti zklidní, málo aktivní 
naopak povzbudí k činnosti. Učí děti odpočívat, rozvíjí jejich 
fantazii, radost ze života a sebevědomí. Napomáhá dětem 
lépe zvládat stresové situace. 
     Jóga pro děti je vhodným způsobem pohybu. Pokud děti 
začnou s jógou již v raném věku, získají ten nejlepší 
pohybový základ do života.  Vycházíme z toho, co je dětem 
blízké, tedy ze hry. Napodobujeme zvířátka, rostliny a věci, 
které nás obklopují, malujeme obrázky, vymýšlíme, jak 
bychom je ztvárnili v pohybu, pracujeme s prsty, hlasivkami, 
očima, myslí, soustředěním, přesností. Hrajeme hry 
podporující zdraví. Zájemci cvičí o velké přestávce. 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX(Mer) 
        
  Vánoční dílničky 

     Úderem prvního adventního dne jsme zahájili vánoční 
pohodu ve vánočních dílničkách. O spolupráci jsme požádali 
rodiče, ať si to s námi užijí. 
     Vytvořili jsme několik skupin, u kterých se vyráběly různé 
drobnosti. Po celé škole jste tak mohli vidět: výrobu svícnu, 
přání, andělíčka z kornoutu, zvoneček, sněhuláky ze dřeva a 
jiné drobnosti. V naší nové dílně děti modelovaly keramické 
andělíčky, jednoho pro sebe a druhého pro naše seniory 
v nemocnici. V jídelně to zase vonělo perníkem. Děti 
vykrajovaly čísla, která budou sloužit jako adventní kalendář. 
K tomu všemu nám hrály vánoční koledy, školou se linul 
vánoční punč a kompot z vařených jablíček a nechyběla 
purpura. 
     Děkujeme všem dobrovolníkům, kamarádům a rodičům 
za pomoc při této akci.                                                    (Mer) 
                                                                                                                          
Okénko do školní družiny 

     Letos jsme si z vycházky přinesli plné tašky kaštanů. 
Používali jsme je při výrobě strašidýlek a zvířátek. Ovšem 
využít je jako pomůcku při sportovních soutěžích - to byla 
premiéra! Při slalomu jsme je nosili na zádech, na jedné 
noze, využívali jsme je při chůzi s pálkou a pálkou jsme je 
také postrkovali přes překážky. Děti také soutěžily, kdo 
dohodí více kaštanů do kruhu. Nakonec se skupinky kluků a 
děvčat snažily z kaštanů vytvořit draka. Toho opravdového 
jsme mohli společně vyzkoušet při drakiádě 24.10.  
     Dne 31.10. jsme ve ŠD měli Halloweenské odpoledne.     
I když tento svátek u nás tradici nemá, toto téma jsme využili 
pro zpříjemnění pobytu ve školní družině. Povídali jsme si    
o tom, v kterých zemích svátek vznikl a jak se tam slaví. Žáci 
se patřičně připravili a vystrojili se do kostýmů duchů, 
čarodějnic, kostlivců, upírů... Hned po obědě jsme si 
připravili něco dobrého "na zub" - tematicky halloweenské 
prsty, které si děti samy z těsta vypracovaly a s pomocí paní 
kuchařky i upekly. Následovala strašidelná dráha, soutěže i 
tanečky. Šli jsme se také předvést a trošku postrašit mladší 
kamarády do školky. P. uč. Irena, jako nezávislý pozorovatel, 
vyhodnotila nejlépe vydařený kostým. Ocenila především 
originalitu a vlastní práci při výrobě kostýmu. I když to všem 
moc slušelo, velmi nápaditý byl kostým Julinky, Olivera a 
Nikolky. 
     Podzimní listí jsme využívali ve ŠD nejen k otiskům, 
frotážím a kolážím, ale také jsme vyzkoušeli, jak lze pomocí 
překládání listů a jejich stáčení vytvořit  kytičky. Tyto si žáci 
odnášeli domů pro své maminky. 
     V listopadu má svátek Hubert, což má spojitost                
s myslivostí, jelikož svatý Hubert je patronem myslivců. Při 
této příležitosti jsme si do družiny pozvali odborníka, který    
o tomto tématu nejenom mnoho ví, ale také umí se zaujetím 
povídat. V mysliveckém obleku přišel Ing. Panic, který žáky 
seznámil se zvířaty našeho regionu a  o tom, jak o ně místní 
spolek myslivců pečuje. Také upozornil na chyby, kterých se 



Starovičský zpravodaj č. 49  Stránka 10 
 

člověk v přírodě dopouští. Nechyběly ani zábavné hádanky. 
Svou besedou Ing. Panic inspiroval mnohé děti, které 
prohlásily, že se v budoucnu také chtějí tomuto zajímavému 
koníčku věnovat.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (Baj) 
 
 Co nás čeká v prosinci? 

Mikulášská besídka ve spolupráci s MŠ. Vánoční tvořeníčko 
- žáci  si mohou vyrobit svícny ze sádry, anděla ze 
samotvrdnoucí hmoty, přáníčka, zápichy s vánočními motivy 
a vánoční metličky. Vánoční turnaj družstev v přehazované. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(Baj) 
 
Den otevřených dveří 

     Další den otevřených dveří se uskuteční  14.1.2015       
od 8:00 – 10:00 hod. a tento se bude zcela týkat ukázek 
vyučování žáků na naší škole. Můžete si tak udělat 
představu o tom, jak jsou vaše děti, naši žáci vyučováni a jak 
vlastně výuka na malotřídní škole probíhá.                    (Wal) 

 
DRAKIÁDA 

 
     V úterý dne 28. října jsme se opět po roce sešli na hřišti, 
kde jsme, nejen pro ty nejmenší, uspořádali již tradiční 
Drakiádu.  Celé odpoledne bylo nádherně slunečno, ale také 
již tradičně, zase moc nefoukalo. Přesto těm, komu se 
podařilo vznést svého draka do vyšších poloh, měli vyhráno. 
Jejich draci se předháněli v umístění nejvýše letícího draka, 
což bylo kritérium jedné ze soutěže. Nakonec tedy místo 1. 
jednoho místa, byli celkem vítězové čtyři. Druhé kritérium - 
soutěž o nejkrásnějšího draka, pak bylo jen jedno, a to nejen 
za vzhled samotného draka, ale i trpělivost s ním zůstat 
v oblacích co nejdéle. Nejen tito umístění byli náležitě 
odměněni. Všechny děti totiž dostaly diplomy, sladkosti a 
špekáčky, které si buďto samy, či za pomoci rodičů opekly      
u táborového ohně. Ke spláchnutí pak byl k dispozici čaj, či 
„svařák“ pro dospělé. Děkujeme všem za účast a budeme se 
těšit zase na příští ročník, který nám snad tu bezvětrnou 
tradici naruší.                                                      Tomáš Dolák 
 

LAMPIONÁDA 

     Lampionový průvod, tentokrát bez vypouštění lampionů 
štěstí, se uskutečnil v sobotu 15.11. Sraz byl jako pokaždé 
v 17:00 hod. u školy. Do čtvrt hodinky se vycházelo ve velmi 
početném uskupení. Trasa byla opět tradiční, žádné jiné 
možnosti vlastně ani nejsou, vedla kolem parku, Tálkami a 
končila na hřišti, kde jsme měli nachystané občerstvení pro 
každého, na své si přišli jak děti, tak dospělí. Nabízeli jsme 
čaj bez rumu i s rumem, výborný „svařák“ a kvalitní 
špekáčky, které jsme si opekli u táboráku. Přidám i trošku 
statistických údajů pro zpestření: snědlo se 70 špekáčků,     
4 chleby, vypilo se 15 l „svařáku“ a plná várnice čaje.              

A protože nám docela foukalo, neuskutečnilo se hromadné 
vypouštění lampionů. I přesto o ně byl zájem, byť jsme letos 
byli ochuzeni o ten krásný efekt hromadného vzlétnutí. Snad 
to vyjde příště a počasí nebude jako letos, kdy na Drakiádě 
foukalo málo a na Lampionádě zase moc. Děkujeme všem 
účastníkům lampionového průvodu a ostatním zúčastněným, 
kteří se s chutí postarali o občerstvení a nám, k naší radosti, 
nezbylo nic.  V neposlední řadě patří poděkování myslivcům, 
kteří nám zapůjčili „hůlky“ na opékání. 
           

     A my už se těšíme na další akci s vámi, na lyžařský 
zájezd do Nového Města na Moravě, který plánujeme         
na 24.1.2015, pokud nám to sněhové podmínky dovolí. 

                                          Za kulturní komisi Pavlína Prátová 

ROZSVĚCOVÁNÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

 
     První adventní neděli dne 30. listopadu jsme se sešli na 
prostranství vedle kulturního domu, abychom mohli 
slavnostně rozsvítit Vánoční strom. Děti z místní školy si pod 
taktovkou svých učitelek připravily pásmo koled a básniček 
s vánoční tématikou. Tím navodily tu pravou adventní 
atmosféru. Po jejich vystoupení jsme odpočítáváním rozsvítili 
Vánoční strom, který letos „konečně“ dostal nový kabát 
z LED osvětlení. Zpěvačky a zpěváci z divadelního souboru 
Kadet pak zazpívali několik vánočních písní a koled. Již 
tradičně zde probíhal i jarmark, kde jste si mohli 
zakoupit výrobky místních občanů – např. různé dobroty 
z perníkového těsta, sušené vazby, slaměné ozdoby, 
adventní věnce, výrobky z keramiky, svícny a drobné 
výrobky, pletené ozdoby, papírová přáníčka, či vonné a 
hřejivé polštářky. Proto, že byla zima, jsme pro zahřátí 
přichystali vánoční punč a čaj pro děti. K zakousnutí jsme 
mohli ochutnat různé vánoční dobroty, které přinesli místní 
občané. Výtěžek z této akce bude věnován dětem z naší 
školy. Díky Vám jim můžeme letos předat částku 3 352,- Kč.  
     Děkujeme všem, kteří jste se jakkoli podíleli na 
uskutečnění této akce a samozřejmě i Vám hostům. 
     Přeji Vám tímto za kulturní komisi klidné a pohodové 
prožití vánoc a po celý příští rok jen to dobré.  
                                                                            Tomáš Dolák 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

foto: přeprava vánočního stromu 

Z NAŠÍ FARNOSTI 

Svět vzhůru nohama   

Před časem se mi dostala do rukou knížka 
s podivným názvem Evangelium podle svatého Lynase. 
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V úvodu knihy je napsáno, že svatý Lynas je veselý, plešatý 
strejdula, který žije jenom v autorově fantazii.  
      Jakkoliv mě už delší dobu unavují smyšlené příběhy a 
moudra, knihu jsem náhodně otevřel na kapitole s názvem 
Mouchy a začetl se: „…Jednoho večera mniši  brbrali, 
remcali a pozastavovali se nad tím jak je všechno na světě 
špatné. Svatý Lynas je poslouchal a v tom najednou uslyšel 
jak si na stropě vypráví dvě mouchy.  Jedna povídá druhé: 
„Lidi jsou přece jenom pitomí! Vyhodí fůru peněz za 
nádherný strop a na konec chodí po podlaze“. „ Máš pravdu 
jsou to pitomci“ přisvědčuje druhá.“ 

     Došlo mi, že někdy uvažujeme jako ty mouchy na stropě. 
Všichni se nám zdají pitomí a hloupí. Mnoho věcí se nám 
zdá nesmyslných a nepochopitelných. Možná by stálo zato 
změnit úhel pohledu.  
     Dokonce i sám Bůh se jednou rozhodl změnit úhel 
pohledu. Nedívat se jen „z nebe na zem“, ale kdysi o prvních 
vánocích, se stal člověkem a jako pravý člověk se díval „ze 
země do nebe“. A zjistil, že to opravdu nemusí být vždy 
snadné. Dokonce na kříži volal: „Bože můj, Bože můj proč si 
mě opustil.“  
      Přicházející vánoce nám připomínají, že Bůh změnil úhel 
pohledu. Je to výzva i pro nás, abychom se dokázali dívat na 
lidi, Boha a svět okolo nás pod jiným zorným úhlem a 
připustili, že skutečnost může být úplně opačná, než si 
mnohdy myslíme.                                     Pavel Kafka, děkan  

 

Všechny děti jsou srdečně zvány na mši svatou pro 
děti, která bývá pravidelně každou první neděli 
v měsíci v 11:00 hod. v kostele sv. Kateřiny ve 
Starovičkách. O Vánočních svátcích 25. 12. v 11:00 
hod. budou mít děti malé vystoupení - PTAČÍ 
KOLEDNÍCI. 

 

Bohoslužby o Vánocích 2014 

 Hustopeče Starovice Starovičky 

24.12. 16:00 a 23:00 22:00 24:00 

25.12. 9:30 8:00 

11:00 

Koledování 

dětí 

26.12. 9:30 8:00 11:00 

1.1. 9:30 8:00 11:00 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2015 

     
 
 
  
 
 
 
 
     Vážení spoluobčané, letošní Tříkrálová sbírka bude slavit 
půlkulaté jubileum. Přijdeme totiž k vám koledovat již po 
patnácté!  Ano, zdá se to být neuvěřitelné, že jsme zvonili již 
čtrnáctkrát a Vy jste nás vždy s úsměvem vítali a štědře 
nadělovali. Věříme, že se nic nezměnilo a že si můžeme 
dovolit u Vás zazvonit i po patnácté, těšit se na Váš úsměv a 
dar pro potřebné. Děti se na setkání s každým z Vás už také 
těší a odmění Vaši štědrost symbolickým cukříkem a 
především zpívanou koledou s přáním zdraví, štěstí do 
nastávajícího roku. 
 
     Vaše dary z Tříkrálové sbírky 2014 byly použity na tyto 
projekty: 
- Charitní ošetřovatelská služba – zabezpečuje odbornou 
zdravotní péči lidem v jejich přirozeném domácím prostředí 
- Charitní pečovatelská služba – služba poskytovaná 
seniorům a zdravotně postiženým občanům, kteří z různých 
důvodů potřebují k zajištění běžného života pomoc druhé 
osoby 
- Domov vs. Agáty pro matky s dětmi – pomáhá matkám 
s dětmi v krizových situacích 
- Dobrovolnické centrum při OCH Břeclav – koordinuje a 
metodicky vede dobrovolnickou pomoc 
- Nízkoprahové denní centrum pro lidi bez domova a Azylový 
dům pro muže a ženy poskytuje služby lidem, jejichž sociální 
a životní úroveň si to vyžaduje 
- farní charity – dobrovolná pomoc sociálně slabým a 
potřebným lidem v nouzi 
- humanitární pomoc při nenadálých událostech u nás i 
v zahraničí. 
      Současně se uskuteční také novoroční farní sbírka pro 
potřeby našeho kostela sv. Kateřiny, na kterou také 
přispíváte. Jak již víte, máme k tomuto účelu zvláštní kasičky 
a za Vaše dary jsme vděční. Vaše loňské příspěvky pomohly 
na zabudování topných těles do lavic či novému nátěru 
těchto lavic. Otapecírování bylo pořízeno z darů farníků. 
Ještě bude třeba natřít a potáhnout židle pod kúr, na které 
nám Váš příspěvek moc pomůže. Ač nerada tyto prosby 
narušuji, přeci jen musím farní sbírku ospravedlnit. Doneslo 
se mi totiž, že si někteří občané myslí, že z Vašich darů pro 
kostel si děláme „mejdan“. Není tomu opravdu tak. Při 
otevírání pokladniček, jak Charitních, tak farních jsou všichni 
vedoucí skupinek a počítá se společně. Tedy i ti, co do 
kostela nechodí. Občan měl zřejmě na mysli naše Farní 
odpoledne, že jsme sbírku prohýřili a dokonce s muzikou. 
Farní odpoledne máme jednou za rok zpravidla v lednu. Pan 
děkan nám promítne souhrn všeho, co se v uplynulém roce 
ve farnosti událo a nastíní program následujícího roku. Ženy, 
každá ze svého, přinesou nějaké občerstvení a muži k tomu 
víno. Robert Zeman vezme harmoniku. Popovídáme, 
zazpíváme si a je nám spolu dobře. Moc bychom uvítali, 
kdybyste kdokoliv mezi nás přišli. Určitě byste nelitovali a my 
také ne. Je přece dobře, když se lidé schází a usmívají se na 
sebe. To je nade všechny léky. 
     Tříkrálová sbírka bude zahájena slavnostní mší sv. a 
požehnáním králů v pátek 2. ledna v katedrále na Petrově. 
V našich Starovičkách zahájíme v neděli – 4. ledna v 11:00 
hod. dětskou mší svatou, požehnáním králů v kostýmech, 
jejich koledováním u jesliček a nadílkou. Odpoledne ve 14:00 
hod. se vypravíme do Vašich domovů. 



Starovičský zpravodaj č. 49  Stránka 12 
 

REKORDNÍ SBÍRKA 2014 V NAŠÍ OBCI – CHARITA –     
19 067,- Kč,  FARNÍ – 13 219,- Kč, CELKEM – 32 286,- Kč. 
 

     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      TŘÍKRÁLOVÍ KOLEDNÍCI upřímně předem děkují        
za každý dar a přejí všem občanům krásné požehnané 
VÁNOCE a do roku 2015 hodně zdraví, lásky a štěstí. 
                              Místní asistent pro sbírky  Anna Haluzová 

 

OHLÉDNUTÍ ZA UDÁLOSTMI ROKU 2014 A DŘÍVE 

 
     Vážení čtenáři zpravodaje, nemohu úvodem jinak než 
kritikou činností předchozí vlády, která skončila dříve, než 
měla. Připomenu její hodnocení písní Tomáše Kluse 
s názvem: „Dopis do nebe“. Je ji často slyšet na brněnské 
rozhlasové stanici Čas, která programově vysílá country a 
folk celý den. Tady je její první verš, který hovoří za vše: 
“Pane Bože, za co? Zase jsme to projeli, Pane Bože za co? 
Čtyři roky…“ (někde) dozvíte se v originále od zpěváka Kluse 
na plná ústa. Osobně vulgarismus neschvaluji, není to má 
parketa, ke které se obdobně uchýlil i prezident Miloš Zeman 
ve svém pořadu Vysílání z Lán. Při konání vzpomínkové 
akce Sametové revoluce před 25 lety na počest této události 
letos 17. listopadu se dočkal od svých odpůrců náležité 
odezvy. Protestní akce se konaly v Praze i v dalších 
městech. V Brně proti demonstrantům dokonce zasahovali 
těžkooděnci. Prezident Miloš Zeman při svém zahajovacím 
projevu této vzpomínkové akce v Praze proti protestujícímu 
davu pronesl tato odvážná slova: „Já se vás nebojím“. 
Dostalo se mu za to odměny a jeho hostům na pódiu od 
protestujícího a rozvášněného davu smrští vajíček, před  
kterými se kryli hosté i prezident pod rozevřenými deštníky. 
Celý trapný pořad byl vysílán naší televizí okořeněn hesly na 
transparentech rozvášněných účastníků protestu, které nesli 
v průvodu kolem tribuny jako: „Miloše do koše“, „Václav 
Klaus a Miloš Zeman dvě strašidla na hradě“ a další 
podobná hanlivá hesla. Co dodat? Tedy velký trapas celé 
vzpomínkové akce sametové revoluce před 25 lety. Slova 
písně Tomáše Kluse se zčásti potvrdila podruhé. Pro čtenáře 
zpravodaje, kteří se mne dotazují, zdali uvedu předpověď na 
příští rok jako obvykle, odpovídám: „Nebudu nikoho strašit 
dopředu“. Prognózy předpovědi je možno získat z periodik 
aktuálního tisku. Abych nebyl úplně skoupý na toto téma, na 
které se mnozí čtenáři podle jejich dotazů těšili, uvedu 
alespoň předpovědi tak, jak jsem je slýchával z vyprávění 
mého otce před mnoha lety, který pochází z rodné Hané 
(Kovalovic). V jeho rodné vísce byl jeden občan, který 
předpovídal těmito humornými výroky, když byl dotazován 
slovy: „Strýčku jak to vidíte s počasím dopředu?“ Odpovídal 
hanáckým nářečím: „Chlapče bode, bode.“ Vždy uhodl svojí 
neutrální předpovědí, když bylo hezky, nebo přišlo krupobití, 
průtrž mračen nebo jiná pohroma, vždy měl pravdu. A ještě 
při tom okořenil předpověď větou: „No uvidíme, jak pravil ten 

jeden co do něčeho šlápl“. Tak se předpovídalo dříve 
v rodišti mého otce na Hané. Jak to vidíme s předpovědí u 
nás podle úsudku mnohých občanů? Tady jsou jejich názory: 
„Máme nového prezidenta, sice také někdy šlápne vedle 
svými výroky, ale asi zůstane svůj, jak zpívá ve své písni 
Karel Gott“. Doufejme, že nepůjde ve šlépějích svého 
předchůdce, co se týká amnestie na konci svého volebního 
období, aspoň to slíbil při nástupu do funkce hlavy státu. 
Nová vláda věřme, že se poučí z chyb dřívějších ministrů, 
kteří jen slibovali nápravy a „skutek utek“. Sympatie si 
zaslouží jen ministr financí Andrej Babiš za své přímé 
jednání na každé úrovni a jasnou řečí při řešení problémů 
způsobených a zděděných po svém předchůdci. Přání 
většiny našich občanů do budoucna je, aby naše právní 
legislativa do budoucna zpřísnila tresty těm, kteří okrádají 
staré a nemocné občany, invalidy, důchodce, aby tyto „hyeny 
v lidské podobě“ za své hanebné činy se octli tam, kam patří 
na dlouhou dobu a neškodili slušným lidem u nás. To je 
zbožné přání všech našich občanů do nového roku 2015.                                                   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxBohumil Šmerda 

NAHLÉDNUTÍ KE KADETŮM 

    Čím jsme starší, snad tím rychleji ten rok uplyne. Zvlášť, 
když se pořád něco děje a připravuje. Myslím, že všichni, co 
mají nějaké koníčky, nebo dělají něco pro ostatní ve svém 
volném čase, to tak cítí. Nejinak je tomu u KADETŮ. V tomto 
roce jsme se rozhodli nastudovat celovečerní hru. Veselohru 
z hornického prostředí 70. let min. století KDYŽ KAPELA 
ZAČNE HRÁT. Autora Jana Havláska jsme nosili v hlavě již 
pár let. Hned 9.1. byla první čtení zkouška a pak následovalo 
33 dalších zkoušek až do premiéry. Hra byla náročnější 
vzhledem k tomu, že obsahovala písničky, ke kterým jsme si 
hudbu dosadili.  Bez nahrání hudby z not na naše hlasy 
panem Robertem Zemanem a následným zkompletováním 
hudby, zvuků, písniček panem Pavlem Haluzou by tato 
veselá hra nebyla tím, čím se stala. Tento náš zvukař upravil 
své vlastní reproduktory na odposlechy, kterými jsme se 
řídili. Udělal pro naše ozvučení veliký kus práce a při každém 
vystoupení je nepostradatelný, za což mu patří náš dík. Také 
paní Lence Krůzové za výrobu „ČESTNÝCH UZNÁNÍ“, 
plakátů, programů, propagace, vedení našich stránek, 
čemuž také nezištně věnuje svůj drahocenný čas maminy na 
mateřské, když děti spí. Jsou to osoby, které nejsou na 
jevišti k vidění, nesklízejí potlesk, ale odvádějí velký kus 
poctivé práce. Zrovna tak inspicientka paní Anna Balzarová 
a naše nápovědky paní Ludmila Jušková a Jaroslava 
Habrovcová. Tuto hru jsme uvedli celkem šestkrát a vždy 
s velkým úspěchem: PREMIÉRA – STAROVIČKY – 3.,4. 5., 
kdy naši hru shlédlo na 200 diváků. 25. 10. – LÁZNĚ 
HODONÍN, kde s námi obecenstvo zpívalo hornické písničky 
a nemohlo se s námi rozloučit. Dne 26. 10. – KINOSÁL 
ŠAKVICE a 5. 11. jsme zahajovali divadelní přehlídku 
v Hustopečích pod názvem ŠMARDOVO SOUSEDSKÉ 
DIVADLO. Jako poslední uvedení této hry mělo být 
vystoupení 29. 11. v partnerské obci Dubovce. Tři dny před 
vystoupením nám sdělili, že to v tomto termínu není možné a 
přáli by si nás na FAŠAŇK. Odvolala jsem ihned dopravu, 
zvukaře Pavla, který měl pro tuto akci již vyměněnou službu, 
udělala si čaj a plánovala odvolat celý spolek. Za chvíli mi 
zvoní telefon a nějaká paní mě prosí, zda bychom jim 
nevytrhli trn z paty tuto sobotu, protože jim vypadl divadelní 
soubor pro nemoc. Ptám se: “A odkud voláte? MĚSTEČKO 
TRNÁVKA!“ ozvalo se na druhé straně. Nevěděla jsem ani 
kde to je. Prý u Moravské Třebové. Paní řekla, že dopravu 
zaplatí, takže jsem kývla a jak se říká: „Odvolala jsem co 
jsem odvolala a slíbila jsem, co jsem slíbila“. Vše nakonec 
dobře dopadlo a naší hře, zvláště Jožovým teplákům a 
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taktovce, vlastně celému kolektivu se smáli až u Moravské 
Třebové. Honorářem nám byl řízek s bramborovým salátem, 
který jsme zapíjeli jihomoravským, které naši chlapi s sebou 

přivezli. Chtěli, abychom poseděli, zazpívali písničky od nás. 
To se jim moc líbilo, to že oni tak neumí, že to máme v sobě. 
Rádi jsme vyhověli, ale čekala nás dvouhodinová cesta zpět. 
Vrátili jsme se v 01 hod. 
     Dne 28. června jsme hostili divadelní soubor ŠKRPÁLEK 
z Gymnázia ve Velkých Pavlovicích – vedený našim 
rodákem a bývalým členem KADETU – Petrem Kadlecem. 
Připravili jsme pro ně scénu a malé pohoštění. 
     DALŠÍ VYSTOUPENÍ KADETU V TOMTO ROCE: 9. 5. – 
zpěvácká skupina – JUBILANTI 2014, 18. 5. – zpěvácká 
skupina – přehlídka DUBOVCE, 16.6. – pětičlenná skupina 
se scénkou VINAŘI – PAVLOV, 18. 9. – znovu PAVLOV, 20. 
9. – scénka ŠTARVICKÝ HODY celý soubor – LÁZNĚ 
HODONÍN, 30. 11. – jsme zazpívali při rozsvěcování 
vánočního stromu v naší obci. Za celý rok jsme absolvovali 
téměř 50 různých zkoušek a 13 vystoupení, což není málo 
času. Pak se divíme, jak nám ten rok rychle utekl. Ještě se 
sejdeme na takovou dodělanou – zakončení roku, kdy si 
uvaříme, upečeme a přineseme víno. Budeme vzpomínat, 
ale hlavně už nezkoušet! Bylo toho opravdu dost. Budeme si 
přát hodně zdraví, štěstí, prostě samé Boží požehnání do 
dalšího roku, což přejeme i Vám všem naši milí příznivci. 
K tomu přidáváme KRÁSNÉ A POŽEHNANÉ VÁNOCE. 
Za divadelní spolek KADET                             Anna Haluzová 
 
Naše webové stránky: www.divadlokadet.webnode.cz 
 

PALAVANKA SLAVÍ 40 LET 

 
     Rok 2014 je pro dechovou hudbu Palavanka trochu jiný 
než ty ostatní. Palavanka letos slaví čtyřicet let od svého 
založení.  
     K tomuto jubileu jsme vydali hudební nosič – CD pod 
názvem „Palavanka 40 let – Na Pálavě“, kde najdete 
skladby, které nejraději hrajeme a doplnili jsme je skladbami 
z vlastní autorské dílny našeho zpěváka Marka Prajky. 
Z tohoto hudebního nosiče následně vzniklo i DVD, které 
jsme prezentovali 2. prosince na TV Noe.  
     Palavanka ze Staroviček má v letošním roce za sebou 
celou řadu koncertů a vystoupení na festivalech dechové 
hudby po celé Moravě a na Slovensku, kde reprezentovala 
obec Starovičky (např. Šajdíkové Humence-SK, Radošovce-
SK, Ratíškovice, Tvrdonice, Dolní Dubňany, Dřevohostice). 
Celou tuto šňůru koncertních vystoupení jsme odstartovali 
festivalem „Dechovka pod Pálavou“ ve Starovičkách          
29. června, který jsme pořádali za vydatné spolupráce 
s obecním úřadem, za což srdečně děkujeme. Poslední 
koncertní vystoupení věnované oslavám 40. výročí založení 

měla Palavanka v Hodoníně v rámci Seriálu dechových 
hudeb, kam jsme si pozvali jako hosty DH Stráňanku a 
zpěváka a moderátora Karla Hegnera. 
     Připomeňme si něco málo z historie dechové hudby 
Palavanka a začneme popořadě - od jejího vzniku. 
     Za dobu své historie Palavanka prošla různými fázemi 
vývoje a více či méně úspěšnými léty. Palavanka vznikla 
v obci Strachotín na podzim roku 1974. U jejího zrodu stál 
její bývalý a dlouholetý kapelník Pavel Křivák st. s několika 
dalšími mladými místními muzikanty. V následujících letech 
Palavanka začala spolupracovat s panem Karlem 
Porubským (muzikant, pedagog a dlouholetý ředitel Lidové 
školy umění v Mikulově), který hudební úroveň Palavanky a 
jednotlivých muzikantů velmi pozvedl. Palavanka  
vystupovala v podlužáckých krojích a nechyběla na žádné 
veřejně pořádané akci v obci Strachotín a blízkém okolí. Ať 
to byly hody, plesy, svatby anebo i oslava svátku práce –    
1. máj. V osmdesátých letech dvacátého století se 
Palavanka představila několikrát i v zahraničí. Pravidelně 
zajížděla do bývalého NDR (takzvané východní Německo), 
kde koncertovala v Berlíně a jeho blízkém okolí. Dále se 
představila v Polsku a Maďarsku. V tomto období Palavanka 
spolupracovala i s muzikantem a skladatelem panem 
Antonínem Michnou z Vrbice a s muzikantem a skladatelem 
panem Ladislavem Hrdličkou z Rajhradu. Zlomové desetiletí 
pro Palavanku byla devadesátá léta dvacátého století. 
Přibližně v roce 1996 ukončuje Palavanka svou činnost. 
Tehdejší členové Palavanky začínají podnikat a na 
muzicírování nezbývá čas. 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     Novodobá historie Palavanky se začala psát na přelomu 
roku 1999/2000, kdy se několik bývalých členů (František 
Bílek, Jaroslav Vacek, Hynek Novotný) domluvilo, navštívilo 
bývalého kapelníka a zakladatele Palavanky pana Pavla 
Křiváka st., a dohodlo se s ním na obnovení činnosti 
Palavanky. Hynek Novotný převzal pomyslné kapelnické 
žezlo, oslovilo se několik mladých muzikantů a začalo se 
zkoušet. V roce 2000 začala Palavanka spolupracovat 
s panem MgA. Miroslavem Brúčkem, který se ujal pozice 
uměleckého vedoucího. Zapálení a snaha muzikantů a celé 
Palavanky se projevilo v následujícím roce, kdy se 
Palavanka představila na soutěžní přehlídce dechových 
hudeb v Mikulově „O zlatý hrozen jižní Moravy“, kde získala 
nejen hlavní cenu „Putovní pohár diváka“, ale i nejvyšší 
ohodnocení ze všech zúčastněných dechovek od odborné 
poroty složené z profesorů hudební konzervatoře v Kroměříži 
a Brně. Na přelomu roku 2004/2005 přesídlila dechová 
hudba Palavanka do obce  Starovičky. Bylo to vyústění 

http://www.divadlokadet.webnode.cz/
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několika nepředvídatelných situací a náhod. Palavanka 
získala v obci podporu pro svou činnost a příjemné zázemí, 
za což jsme velmi vděční, a začala používat název 
„Palavanka ze Staroviček“. Obec Starovičky má 

dlouholetou tradici v muzicírování a Palavanka na ni 
navázala. Pravidelně vystupujeme na festivalech dechových 
hudeb a koncertujeme po celé České republice, na 
Slovensku i v Rakousku. Dále Palavanka pravidelně 
koncertuje v Hodoníně v rámci Seriálu dechových hudeb po 
boku předních moravských dechovek. V roce 2006 
Palavanka vydala svůj první hudební nosič pod názvem 
„Chlapci od Pálavy“. Na přípravě tohoto nosiče Palavanka 
spolupracovala s muzikantem panem Antonínem Šohajem. 
CD bylo nahráno a vydáno v nahrávacím studiu Tonstudio 
Rajchman v Dolních Bojanovicích. V roce 2010 Palavanka 
začala spolupracovat s uměleckým vedoucím a skladatelem 
panem Lukášem Prajkou. Pod jeho taktovkou v letošním 
roce Palavanka nahrála svůj druhý hudební nosič věnovaný 
k výročí založení Palavanky pod názvem „Palavanka 40let – 
Na Pálavě“. 
    
     Čtyřicet let, to je již věk, kdy je možno nejen bilancovat, 
vzpomínat, hodnotit, ale i plánovat další činnost 
v následujících letech. 
     Tímto bychom chtěli poděkovat obci Starovičky a 
Obecnímu úřadu Starovičky za spolupráci a podporu 
v našem muzicírování. 
      
     Touto cestou bychom rádi všem obyvatelům 
Staroviček popřáli příjemné prožití svátků vánočních, 
hodně zdraví v novém roce a pozvali je na vánoční 
koncert, který se bude konat v neděli 21. 12. 2014 v 16:00 
hod.                                                                 Hynek Novotný 

  

 

SDH Starovičky 

Školení vedoucích mládeže ve Velkých Pavlovicích 

1.11.2014 
     Martina Cichrová, Adam Janoušek a František Skála se    
v sobotu zúčastnili školení vedoucích mládeže. Máme teď 
tedy tři plně kvalifikované instruktory (vedoucí) pro práci       
s mládeží při SDH.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     Školení bylo rozděleno do tří bloků. V prvním jsme se 
dozvěděli aktuální změny v pravidlech soutěží. Ve druhém 
bloku jsme si zopakovali základy první pomoci, tentokrát ale 
více zaměřené na činnost s dětmi a mládeží a rizika z toho 
vyplývající. A ve třetím jsme získali nápovědu, jakým 
způsobem pracovat s našimi nejmladšími v průběhu celého 
roku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Odpolední smetákový taneček.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

25.10.2014 
    Dnes jsme si dali malou odpolední brigádu v rámci 
přípravy další etapy rekonstrukce hasičské zbrojnice. Na 
jedné straně jsme uklízeli proto, abysme na té druhé mohli 
udělat nepořádek. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Exkurze ve zbrojnici Hustopečexxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

23.10.2014 
     Dnes nás s mladými hasiči přivítali na exkurzi po hasičské 
zbrojnici v Hustopečích.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     Mladí se tak mohli seznámit s kompletní technikou 
používanou při zásazích profesionálními Hustopečskými 
hasiči. Velký dík za bezednou trpělivost s našimi ratolestmi 
při prohlídce pak patří zvláště panu Drahoši Pekovi a 
Stanislavu Pražákovi, kteří se nám věnovali opravdu na sto 
procent, včetně celé směny.                             členové SDH 

ZIMA Z POHLEDU MYSLIVCŮ 

     Nastalo zimní období a s ním pro myslivce povinnost 
intenzivně přikrmovat zvěř, aby nestrádala hladem to 
především tehdy, když je velký mráz a napadne sníh. V době 
tvorby tohoto příspěvku tomu tak sice nebylo (psáno 
začátkem prosince), myslivci však musí být připraveni na 
náhlou změnu počasí. Mají vytvořeny zásoby krmení, ječmen 
vypěstovali na mysliveckém políčku, pšenici dostali od ZD 
KLAS za hlídání vinice před špačky, vypěstovanou řepu už 
dříve rozvezli po revíru. Počasí se může měnit náhle a 
nečekaně. Například v roce 2012 už 10.prosince leželo u nás 
13 cm sněhu a výjimečně byly i bílé Vánoce. Myslivcům také 
začalo listopadem období společných honů na drobnou zvěř. 
V listopadu lovíme bažanta kohouta, v prosinci pak i zajíce.  
Z ostatní zvěře je možné ještě lovit srny, husy, kachny, 
divoká prasata a pochopitelně škodnou zvěř. Na pozvání 
vedení místní školy a školky myslivci uskutečnili v listopadu 
přednášku na téma myslivost. Formou nenásilné besedy 
byla školčata a školáci seznámeni s činností myslivců, se 
zvěří vyskytující se v našem revíru, se zásadami při pohybu 

člověka se psem v 
přírodě a s dalšími 
otázkami. Nejvíce je 
pochopitelně zajímala 
puška a lov zvěře. Ti 
odvážnější chtěli 
dokonce i vystřelit. Na 
položenou otázku, kdo 

bude                                  
v dospělosti myslivcem, 
odpověděla kladně více 

než polovina dětí. Takže o mladou krev v našem 
mysliveckém spolku by neměla být v budoucnu nouze.                                                           
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx(JP)    
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SERIÁL O BYLINKÁCH – 4. DÍL       

    Zatímco pro Šípkovou 
Růženku znamenal keř rostliny       
s latinským názvem Rosa canina 
neboli růže šípková pohromu, 
pro člověka jsou jeho plody 
užitečné. Plody šípků ordinoval 
svým pacientům už sám 
Hippokrates. 
    Šípky se sbírají v září a počátkem října za suchého a 
slunného počasí, jakmile začnou zrát. Šípkové keře najdeme 
podél polních cest, na stráních, mezích, březích a na dalších 
obdobných místech. 
    Šípky se suší co nejrychleji na dobře větraném místě a 
v tenké vrstvě. Nejlepší je sušit šípky na sítech, kde k nim 
může vzduch proudit ze všech stran. Dosušují se umělým 
teplem do teploty 60°C. Vyšší teploty jsou nevhodné, protože 
se při nich šípky připalují a černají, a takovéto šípky je nutné 
ze sběru odstranit. Správně usušené šípkové plody si 
zachovávají červenou barvu a při zmáčknutí praskají. Mají 
slabý charakteristický zápach, sladkokyselou svíravou chuť. 
Balí se do jutových nebo síťovaných obalů. Uchovávají se na 
místě suchém, chráněném před světlem a vlhkostí.  
     Droga obsahuje zejména vitamín C, kterého je 10x více 
než v citrónech, dále jsou přítomny karotenoidy, flavonoidy, 
vitamíny B1, B2, P, E a K, organické kyseliny (citrónová, 
jablečná, nikotinová), asi 30% cukrů, slizy, pektin, minerální 
látky aj.  
Léčivé účinky šípků: 

1.preventivně působí proti infekcím a nachlazení, 
2.zpevňují cévy a pomáhají při bolestech žil a křečových 
žilách, 
3.zlepšují zásobování tělesných buněk kyslíkem, 
4.pečují o dobré nervy a schopnost soustředění, zmírňují 
úzkosti, 
5.jsou přírodním lékem proti paradontóze a onemocnění 
dásní, udrží pevný chrup až do vysokého věku, 
6.stimulují libido a potenci, 
7.léčí chudokrevnost, 
8.omezují tvorbu a působení karcinogenních toxinů, 
nitrosaminů, následky nadměrného užívání léků, 
9.urychlují vylučování alkoholu z organizmu, 
10.brání vzniku vředové choroby, 
11.působí blahodárně na ledviny a pomáhají vylučování 
moči. 
     Běžný čaj se připravuje z drcených šípků, které se vaří 

asi 10 minut (použijí se 2 čajové lžičky šípků na 250 ml vody) 
na mírném ohni pod pokličkou. Šípkový čaj můžeme pít 
kdykoli i jako osvěžující nápoj.  Celé šípky vsypeme do 

vařící vody v poměru 1:10 a vaříme půl hodiny. Potom celý 
nálev i s šípky přelijeme do čajové konvice a přes sítko 
naléváme do šálků. Účinný nálev se zachováním vitamínu 

C připravíme tak, že rozdrcené šípky namočíme na půl 
hodiny do studené vody a pak ohřejeme na teplotu těsně pod 
bodem varu a pečlivě scedíme přes husté sítko. Na 1 litr 
vody se doporučuje 20 g plodů. 
Ze šípkových plodů se také tvoří likéry, sirupy, domácí vína a 
džemy.  
Šípkový sirup 

     Budeme potřebovat 1 kg zralých šípků, 2 l vody a 1,5 kg 
přírodního cukru. Šípky rozdrtíme a zalijeme vodou. 
Přivedeme k varu a vaříme na mírném ohni 10 minut. Roztok 
přecedíme přes sítko a poté přes plátno přefiltrujeme. Čistou 
šťávu zahřejeme na 70 st. Celsia a rozpustíme v ní veškerý 
cukr. Hned naléváme do sklenic a zátkujeme. Sirup je 
bohatým zdrojem vitamínu C. 
Šípková marmeláda 

     Pevné zralé šípky rozpůlíme a zbavíme chloupků. Jde to 
špatně, proto je lepší pracovat v chirurgických rukavicích a 

zbytky chloupků z šípků vymývat. Plody pak povaříme          
v troše vody a rozmixujeme. Mnohem snadnější je však 
měkké šípky, které jsme rozvařili ve vodě, prolisovat na 
pasírovacím strojku. V obou případech přidáme na 1 kg 
šípkové směsi 400 g cukru a 3 minuty za stálého míchání 
povaříme. Plníme do skleniček s uzávěrem a 25 minut 
sterilujeme při teplotě 85 st. Celsia. Marmeládu mažeme na 
pečivo nebo z ní můžeme připravit šípkovou omáčku. 
Šípkový likér 

     Na jeden litr namrzlých šípků dáme půl kila cukru, vše 
dáme do sklenice se ¾ litru kořalky (např. vínovice) a 
postavíme do tepla. Likér je velice lahodný a vyniká 
znamenitou vůní.                                                             (HM) 
 
 

SERIÁL PRO CHOVATELE 

Vážení chovatelé, 
   v posledním letošním dílu naší chovatelské 
rubriky budeme pokračovat dalšími 
informacemi o herpesvirové infekci psů. 
Symptomatologie tohoto onemocnění 
probíhá u různých kategorií zvířat 
rozdílně: 

 U březích fen se můžeš projevit abort 

mrtvých, někdy i mumifikovaných plodů v kterémkoliv stadiu 
gravidity, předčasný porod nebo porod slabých, 

nevyvinutých a neživotaschopných štěňat. 

 Novorozená štěňata vykazují nespecifické příznaky 
celkového postižení, tj. depresi, anorexii, výtoky z očí, 

většinou bez zvýšené teploty. Příznaky se velmi rychle 
zhoršují a po 12 až 48 hodinách štěňata hynou. Štěňata 

infikovaná v průběhu prvních dvou týdnů života obvykle 
hynou 6 – 9 dnů po infekci. 

 U starších štěňat a dospělých psů probíhá 

onemocnění pozvolněji. Po 4 – 6ti denní inkubační době se 
obvykle objeví příznaky mírné infekce horních cest 
dýchacích, případně zvýšená teplota, malátnost, 

nechutenství, katarální konjunktivitida a rinitida (zánět nosní 
sliznice) a občasné zvracení. 

 U starších fen se mohou objevit léze na sliznici 
pochvy, které obvykle v krátké době mizí, u samců bývají 
podobné změny na sliznici předkožky a jsou doprovázeny 

výtokem. 
   Diagnostika není u tohoto 

onemocnění vůbec snadná, protože 
klinický nález není pro herpesvirovou 
infekci specifický a nepostačuje proto 
ke stanovení jednoznačné diagnózy. 
Ta je založena na průkazu viru nebo                  
na vzestupu specifických protilátek. 

   Doplňkovou metodou pro vyslovení 
konečné diagnózy může být pato-
anatomický obraz.  
U štěňat uhynulých  na herpesvirovou 

infekci je typický výskyt 
mnohočetných krvácenin a dystrofických změn 

parenchymatózních orgánů. Plíce jsou edematózní a tuhé 
konzistence. Častým nálezem je zvětšená slezina, ojediněle 

se může objevit žloutenka a drobné tečkovité krváceniny 
(petechie) na serózách zažívacího aparátu. 
   Terapie u nově narozených štěňat bývá neúčinná, 

protože onemocnění má velmi progresivní průběh a mláďata 
rychle hynou.  
   Relativně účinným bývá opatření, které spočívá ve zvýšení 
teploty prostředí. Novorozená štěňata nejsou schopna do 

stáří cca 2 týdnů dostatečně udržovat svoji tělesnou teplotu, 
a proto je nutné jim vyhřívat jejich životní prostor. 
Herpesvirus se optimálně množí při teplotě 35 – 36° C. Této 
skutečnosti lze využít k ovlivnění průběhu nemoci zajištěním 
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vyšší teploty prostředí na cca 37 -  38° C při 50 % vlhkosti, 
kdy se replikace viru zpomaluje, případně se zcela zastaví. 
   Prevence a profylaxe – v současné době jsou na trhu 
k dispozici vakcíny proti herpesviróze psů. Velmi vhodné 

je také separovat feny tři týdny před porodem a tři týdny po 
porodu. 

   A to je, Vážení chovatelé, vše nejen pro dnešní díl, ale i 
pro letošní rok, a proto mi dovolte, abych Vám popřál 
pohodové a klidné prožití vánočních svátků. Těším se 
nashledanou s Vámi v roce 2015.        MVDr. Jiří Svobodný  

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

V měsíci listopadu oslavili významné životní jubileum: 

paní Anežka Kostrhůnová – 70. narozeniny 
paní Anna Balzarová – 70. narozeniny 
 
V měsíci prosinci oslavili významné životní jubileum: 
 
pan Zdeněk Trněný – 60. narozeniny 
pan František Úlehla – 93. narozeniny 
 

Blahopřejeme rodičům:                         

Pavle a Michalovi Bařinovým, 

bytem Starovičky 330,   

kterým se dne 4.11.2014, 

narodila dcera Kristýnka Bařinová. 

                                                                                      (HK)                                        

POZVÁNKY NA KULTURNÍ AKCE 

Prosinec 

21. 12. – Vánoční koncert s DH Palavanka  - sál 

kulturního domu v 16
00

 hod.  

 

25. 12. -  Ptačí koledníci - Vystoupení dětí při mši sv. 

v kostele sv. Kateřiny ve Starovičkách  

       

26. 12. - Šachový turnaj 

 zahájení v 10:00 hod v přísálí kulturního domu 

27. 12. - Turnaj ve stolním tenise 

 zahájení v 10:00 hod v sále kulturního domu

    

Leden 

1. 1. – Novoroční ohňostroj v 00:15 hod. ve 

sportovním areálu  

4. 1. –  Tříkrálová sbírka – zač. ve 14:00 hod. 

 

Únor         

14. 2.  – Obecní krojovaný ples – kulturní dům od 

20:00 hod 

 předtančení Českou besedou, bohatá tombola, 

ochutnávka vín 

 hraje DH Palavanka 

 předprodej místenek od 16.2. na OÚ 

Starovičky, tel.: 519414035 

 

21. 2.  -  Maškarní ples – kulturní dům od 20:00 hod 

 bohatá tombola, hraje R-BOOM 

 pořádá TJ Starovičky 
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PRO CHVÍLE ODDECHU – KŘÍŽOVKY OD NAŠICH DĚTÍ 

Písmenka, která ti zbydou si vypiš a slož z nich 

tajenku 

s l e p ý š  b 

l a z p e s ř a 

o m e d v ě d ž 

n a v ů l a k a 

ž a k v e b u n 

á š ů v v ý ř t 

b y ň ý t k e í 

a m a r h r o ch 
 

 

Najdi slovo příbuzné od slova plakat? 

s p l ý v a t n 

p l y n o u t e 

l y s v z p p s 

ý n l š l l l l 

t n y y e ý y y 

v ý š l y t š š 

a l e p k v á e 

t m t  á á k t 
 

 

 Kdo má rád  lidi,  má rád _______________! 

 

k 

 

r á v a s h  

ů 

 

z v í s y r  

ň 

 

s o v a s o  

r 

 

ě t o p e ch  

v 

 

b a ň a l d  

o 

 

í s s e v o  

s 

 

ř e ř u k ř  

a 

 

h l a t a !  
 

 

 

medvěd         hroch     výr           žába                                                                              

bažant   myš   lama   slepýš  kůň 

kuře pes   vůl   lev     býk    slon 

 

Tajenka _____________________________ 

 

David Tomeška, 5. roč. 

 

 

 

 

slyšet     mlýn    plynout  plyšák   splývat  

plýtvá    neslyšet   plyš   plyn 

 

Tajenka _____________________________ 

 

Jan Bajko, 5. roč. 

 

 

 

 

 

kráva                    oves                    potěr 

sysel                      hříbě                   dlaň 

kůň                       kuře                    vosa 

hroch                    sova                     les 

baň                       rys                                                        

 

Lucka Košutková,  5.roč. 
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Co ti vznikne za slovo vyškrtání všech slov? 

j d v ě e u r o 

e č t j u p í í 

d p ř s y e s d 

n ě i h r a l ě 

a t s e d m š l 

p l u s a  e e 

d v a c e t s n 

t e c i ř t t í 

 

Tropické ovoce je .. ?  

          
1. Opak slova ne. 

          
2. Dělá se z hroznů 

          
3. Vyvinuli jsme se z 

          
4. Menší příbuzný stromu 

          
5. Když utíkáš křičíš 

          
6. Zdrobnělina ke slovu Dominik. 

          
7. Je pod oknem 

  

                                                                     

            

 

 

 

 

          

 

                  

    

       

       

        

 

 

Tajenka : ________________________ 

 

Jedna      Pět       Dvě         Euro          Tři      Jupí       Bez       

Dělení    Šest     Hra     Plus    Sedm                                                                                          

Jakub  Havlík, 5.roč.                    

 

 

Tajenka:___________________ 

                                                                                                                    

Karel Mládek, 5. roč.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
1.Zvíře ve vyjmenovaných slovech po M 

2.Kůň v pyžamu  

3.Chytrá ryba, která hodně skáče 

4.Král zvířat 

5.Hnědý medvěd, který žije v Americe 

6.Zvíře, které nosí své dítě v kapse 

7.Velký ještěr 

 

Střední kůň barvy Palomino …….. 

Tajenka:____________________________________ 

 

Lucka Košutková 5. roč. 
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FOTOGALERIE – VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 25.10.2014 

 

 

 

 

 

 

                              Starosta obce a účinkující pod vedením   

paní Zlatky Galečkové vítají  

                                     nové občánky. 

           

 

                                 

1. společné foto: Agnes Maloušková,  

                            Karolína a Zdeněk Blažkovi,  

                            Lukáš Zemek 

 

                                                                                                  

                                                                                                        

                                                                                                                                            

2. společné foto: Daniel Tomek,  

                                                                                                                                          Sabina Kujová,  

                                                                                                                                         Natálie Kánská  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. společné foto:     Jan Göttinger,  

                           Tereza Meszárošová, 

                           Martin Habrovec 
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FOTOGALERIE  

 

 

 

foto Josef Janoušek: zpívání u vánočního stromu  

foto Josef Janoušek: bruslení s HC Starovičky na zimním stadionu v Břeclavi 
 

Poděkování 
Redakce Starovičského zpravodaje děkuje všem, kteří poskytují příspěvky  

do našeho zpravodaje, děkujeme za výbornou spolupráci a přejeme  
 krásné a spokojené Vánoce. 
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